
COMUNE DI CASCIA 
Provincia di Perugia 
                    Piazza Aldo Moro, 3 - mail: info@comune.cascia.pg.it 
___________________________________________________________________________ 

  

 
 

 

ORIGINALE 

 

Registro Generale n. 1 

 

 

DECRETO DEL SETTORE DECRETI DEL SINDACO 

 

N. 1 DEL 11-02-2020 

 

 

Ufficio: RESPONSABILE  AREA FINANANZIARIA 

 

Oggetto: NOMINA MESSO COMUNALE 

 

 

 

 

L'anno  duemilaventi addì  undici del mese di febbraio, il Responsabile del servizio  

 

DECRETA 

 
IL 

SINDA

CO 

 
PREMESSO CHE gli eventi sismici succedutisi a decorrere dal 24 agosto 2016. nel territorio 

umbro-marchigiano ed in particolare quelli verificatisi il 26 - 30 ottobre 2016 hanno determinato in 

capo ai Comuni maggiormente colpiti, dopo la gestione dell’emergenza iniziale, l’insorgere di un 

carico straordinario di adempimenti tecnico - operativi, legati in particolare alla gestione 

dell'emergenza e alle attività di sgombero e messa in sicurezza dei siti ad esse necessariamente 

conseguenti; 

 

VISTO che, ai sensi dell’art. 50 bis del d.l. 189/2016 è stata assunta a tempo determinato, fino 

al 31.12.2020, la dipendente Spuntarelli Cinzia, con la qualifica di Istruttore 

Amministrativo-Contabile categoria C posizione economica C1; 

 

 

VISTO che la notevole quantità delle ordinanze ed altri provvedimenti emessi e da emettere 

in relazione all’attività consequenziale agli eventi sismici di cui trattasi determina la necessità 

di  procedere alla nomina di messo temporaneo nella persona di Spuntarelli Cinzia; 

 

VERIFICATO che la nomina deve essere effettuata dal Sindaco ai sensi dell’art.  50, c. 10 

del D.Lgs. 18/8/2000 no 267; 

 

CONSIDERATO che la sig.ra Spuntarelli, con qualifica “Istruttore Amministrativo – 



  

Decreto DECRETI DEL SINDACO n.0 del            COMUNE DI CASCIA 
 

Pag. 2 

Contabile” possiede la necessaria professionalità per il corretto adempimento delle funzioni 

di Messo Comunale limitatamente agli atti e provvedimenti amministrativi 

conseguenziali agli eventi sismici del 24.8.2016 e seguenti ; 

 

Visti: 

-     Il D.Lgs. 30/3/2001 0 165 e s.m.: “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 

dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche; 

-     Ii D.Lgs. 18/8/2000 no 267: “T.U. delle Leggi 

sull’ordinamento degli Enti Locali”; 
-     Ii vigente Regolamento Comunale dul Funzionamento degli Uffici e Servizi  

- ilil vigente Statuto Comunale; 
 

DECRETA 
 

 

Di nominare la sig.ra Spuntarelli Cinzia con qualifica di Istruttore 

Amministrativo-Contabile categoria C posizione economica C1 messo comunale fino 

alla data del 31.12.2020; 

Di stabilire che la nomina di cui trattasi è limitata agli  atti e provvedimenti 

amministrativi conseguenziali  agli eventi sismici del 24.8.2016 e seguenti . 

 

Cascia, 11.02.2020  

 

       

                                                                          

IL SINDACO 

                                                                                                           

Mario De Carolis 

 
 



  

Decreto DECRETI DEL SINDACO n.0 del            COMUNE DI CASCIA 
 

Pag. 3 

Letto e sottoscritto a norma di legge. 

 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

  

 

 

___________________________________________________________________________ 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

Del suesteso decreto viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio per 15 giorni 

consecutivi dal 24-02-2020 al 10-03-2020 

Lì  24-02-2020 

 

 IL SEGRETARIO COMUNALE 

  

 

 


